



Bank AL Habib Limited

October 26, 2023

The General Manager,
Pakistan Stock Exchange Limited,
Stock Exchange Building,
Stock Exchange Road,
Karachi.

Dear Sir,

**NOTICE OF BOOK CLOSURE FOR ENTITLEMENT OF 2ND INTERIM CASH
DIVIDEND FOR THE QUARTER ENDED SEPTEMBER 30, 2023**

As required under regulation 5.6.9 (b) of Pakistan Stock Exchange Rule Book, enclosed is the text of Notice of Book Closure for Entitlement of 2nd Interim Cash Dividend to be published nationwide on Friday, October 27, 2023 in Newspapers (Business Recorder and Nawa-i-Waqt).

You may please inform the TRE Certificate Holders of the Exchange accordingly.

Regards,

Yours truly,

Mohammad Taqi Lakhani
Company Secretary

Encl.: as above

Will be published in English Newspaper "Business Recorder" on October 27, 2023



Bank AL Habib Limited

NOTICE OF BOOK CLOSURE FOR ENTITLEMENT OF 2ND INTERIM CASH DIVIDEND FOR THE YEAR 2023

The Board of Directors of Bank AL Habib Limited (the "Bank") in their meeting held on October 25, 2023 has declared 2nd Interim Cash Dividend @ 45% i.e., Rs.4.50 per share of Rs.10/- each for the year ending December 31, 2023.

To determine the above entitlement the share transfer books of the Bank will remain closed from November 06, 2023 to November 08, 2023 (both days inclusive). Transfers received in order at the office of our Share Registrar, CDC Share Registrar Services Limited, located at CDC House, 99-B, Block-B, S.M.C.H.S., Main Shahrah-e-Faisal, Karachi-74400, by the close of business on November 03, 2023 will be treated in time for payment of cash dividend. Members are requested to promptly communicate any change in their addresses to our said Share Registrar.

Under the provision of Section 242 of Companies Act, 2017 and Companies (Distribution of Dividends) Regulations, 2017, it is mandatory for a listed company to pay cash dividend to their shareholders only through electronic mode directly into the bank account designated by the entitled shareholders instead of issuing physical dividend warrants.

In order to receive cash dividend directly into the designated bank account, members who have not yet provided the bank account details are requested to fill and sign the "E-Dividend Bank Mandate Form" available on the Bank's website link, <https://www.bankalhabib.com/download-forms> and send to the relevant Participants/Investor Account Services of the CDC/Share Registrar of the Bank (as the case may be) latest by November 03, 2023 along with a copy of their valid CNICs.

In case of non-receipt or incorrect International Bank Account Number (IBAN) with other related details or non-availability of valid CNICs, the Bank will withhold cash dividend of such members.

The Government of Pakistan through Finance Act, 2023 has made certain amendments in Section 150 of the Income Tax Ordinance, 2001 whereby different rates are prescribed for deduction of withholding tax on the amount of cash dividend paid by the companies/banks. These tax rates are as follows:

- For filers of income tax returns 15%
- For non-filers of income tax returns 30%

To enable the Bank to make tax deduction on the amount of cash dividend @ 15% instead of 30% all the shareholders whose names are not entered into the Active Taxpayers List (ATL) provided on the website of Federal Board of Revenue (FBR), despite the fact that they are filers, are advised to make sure that their names are entered into ATL before the date of payment of cash dividend i.e., November 15, 2023; otherwise tax on their cash dividend will be deducted @ 30% instead of 15%.

According to FBR, withholding tax will be determined separately on 'Filer/Non-Filer' status of principal shareholder as well as joint-shareholder(s) based on their shareholding proportions, in case of joint accounts. Members that hold shares with joint-shareholder(s) are requested to provide shareholding proportions of principal shareholder and joint-shareholder(s) in respect of shares held by them to the Bank's Share Registrar in writing in the following format.

Bank Name	Folio / CDC Account No.	Total Shares	Principal Shareholder		Joint-Shareholder(s)	
			Name and CNIC	Shareholding Proportion (No. of Shares)	Name and CNIC	Shareholding Proportion (No. of Shares)

In case the required information is not provided to our Share Registrar latest by November 03, 2023, it will be assumed that the shares are equally held by them.

In case of corporate entity, withholding tax exemption from dividend income shall only be allowed if copy of valid tax exemption certificate is made available to our Share Registrar latest by November 03, 2023.

As per instructions of Securities & Exchange Commission of Pakistan (SECP) and Central Depository Company of Pakistan (CDC) Circular No.6 of 2018, the shareholders are hereby informed that the CDC has developed Centralized Cash Dividend Register (CCDR) on eServices Web Portal which contains details of cash dividend such as either paid or unpaid, withheld by the Bank, total amount of cash dividend, tax and Zakat deductions and net amount credited into designated bank account of shareholders. The shareholders are requested to register themselves to CDC's eServices Portal link, <https://csp.cdcaccess.com.pk> to obtain the aforesaid information.

By order of the Board

Karachi:
October 27, 2023

Mohammad Taqi Lakhani
Company Secretary



بنک الحیب لمیٹڈ

دوسرے عبوری نقد منافع منقسمہ برائے سال ۲۰۲۳ء کے استحقاق کیلئے کتاب کی بندش کی اطلاع

بنک الحیب لمیٹڈ (دی "بنک") کے بورڈ آف ڈائریکٹرز نے اپنے اجلاس منعقدہ ۲۵ اکتوبر ۲۰۲۳ء میں ۳۱ دسمبر ۲۰۲۳ء کو ختم ہونے والے سال کیلئے ہر ایک / ۱۰ روپے مالیت کے شئرز کے لئے دوسرے عبوری نقد منافع منقسمہ بشرح ۳۵ فیصد یعنی ۵۰ روپے فی شئرز کا اعلان کیا ہے۔

مندرجہ بالا استحقاق کا تعین کرنے کے لئے بنک کی شئرز ٹرانسفرنگ ۶ نومبر ۲۰۲۳ء تا ۸ نومبر ۲۰۲۳ء (بشمول ہر دو یوم) بند رہے گی۔ وہ ٹرانسفرز جو ہمارے شئرز رجسٹرار کے دفتر سی ڈی سی شئرز رجسٹرار سرولیمینڈ، واقع سی ڈی سی ہاؤس، 99-B بلاک، ایس ایم سی ایچ ایس، بین شاہراہ فیصل، کراچی۔ ۷۴۳۰۰ میں ۳ نومبر ۲۰۲۳ء کو کاروباری اوقات کے اختتام تک موصول ہو جائیں گے وہ نقد منافع منقسمہ کی ادائیگی کے لئے بروقت تصور کیے جائیں گے۔ ممبران سے گزارش ہے کہ اپنے پتے میں کسی بھی تبدیلی سے ہمارے مذکورہ بالا شئرز رجسٹرار کو فی الفور آگاہ کریں۔

کمپنیز ایکٹ، ۲۰۱۷ کی دفعہ ۲۳۲ اور کمپنیز (ڈسٹریبیوشن آف ڈیویڈنڈ) ریگولیشنز، ۲۰۱۷ کے تحت لسٹڈ کمپنی کے لئے ضروری ہے کہ وہ اپنے شئرز ہولڈرز کو نقد منافع منقسمہ صرف بذریعہ الیکٹرونک طریقہ کار کے تحت شئرز ہولڈرز کی جانب سے نامزد کردہ بینک اکاؤنٹ میں ادا کریں۔ بجائے اس کے فزیکل ڈیویڈنڈ وارنٹس جاری کئے جائیں۔

نقد منافع منقسمہ کو براہ راست نامزد کردہ بینک اکاؤنٹ میں وصول کرنے کی غرض سے ایسے ممبران جنہوں نے ابھی تک اپنے بینک اکاؤنٹ کی تفصیلات فراہم نہیں کی ہیں ان سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ بینک کی ویب سائٹ کے لنک <https://www.bankalhabib.com/download-forms> پر دستیاب "ای-ڈیویڈنڈ بینک میمنڈیٹ فارم" پُر کریں اور اس پر دستخط کرنے کے بعد متعلقہ پارٹنیشن/سی ڈی سی کے انویسٹر اکاؤنٹ سروسز یا بینک کے شئرز رجسٹرار (فزیکل شئرز ہولڈنگ ہونے کی صورت میں) ۳ نومبر ۲۰۲۳ء تک اپنے کارآمد سی این آئی سی کی کاپی کے ساتھ ارسال کریں۔

انٹرنیشنل بینک اکاؤنٹ نمبر (آئی بی اے این) کی عدم وصولی یا غلط نمبر موصول ہونے اور دیگر متعلقہ تفصیلات یا کارآمد سی این آئی سی کی عدم دستیابی کی صورت میں بینک ایسے ممبران کا نقد منافع منقسمہ روک لے گا۔

حکومت پاکستان نے فنانس ایکٹ ۲۰۲۳ء کے ذریعے ایکٹس آرڈیننس ۲۰۰۱ء کی شق ۱۵۰ میں چند ترامیم کی ہیں جس کے ذریعے کمپنیز/بینکوں کی جانب سے ادا کئے جانے والے منافع منقسمہ کی رقم پر وہ ہولڈنگ ٹیکس کی کوئی کے لئے مختلف ریٹس مقرر کیے گئے ہیں یہ ٹیکس ریٹس مندرجہ ذیل ہیں:

اے۔	آگٹیکس ریٹرز کے فائلرز کیلئے	۱۵ فیصد
بی۔	آگٹیکس ریٹرز کے نان۔ فائلرز کیلئے	۳۰ فیصد

بینک کو نقد منافع منقسمہ کی رقم پر ۳۰ فیصد کے بجائے ۱۵ فیصد ٹیکس کی کوئی کے سلسلے میں وہ تمام شئرز ہولڈرز جن کے نام ایف بی آر کی ویب سائٹ پر فراہم کردہ ایکٹو ٹیکس ریٹرز لسٹ (اے ٹی ایل) میں موجود نہیں ہیں، باوجود اس کے کہ وہ فائلرز ہیں انہیں ہدایت دی جاتی ہے کہ وہ نقد منافع منقسمہ کی ادائیگی کی تاریخ یعنی ۱۵ نومبر ۲۰۲۳ء سے پہلے اے ٹی ایل میں اپنے ناموں کی موجودگی کو یقینی بنائیں بصورت دیگر ان کے نقد منافع منقسمہ پر ٹیکس کی کوئی ۱۵ فیصد کے بجائے ۳۰ فیصد کی شرح سے کی جائے گی۔

ایف بی آر کے احکامات کے مطابق جو اسٹاک ہولڈرز کے ضمن میں وہ ہولڈنگ ٹیکس کا تعین پرپس شئرز ہولڈرز اور جو اسٹاک شئرز ہولڈرز کی "فائلر/نان فائلر" حیثیت سے ان کی شئرز ہولڈنگ کی شرح کے مطابق جدا گانہ طور پر کیا جائے گا۔ وہ ممبران جن کے شئرز جو اسٹاک شئرز ہولڈرز کے ساتھ ہیں ان سے درخواست ہے کہ وہ پرپس شئرز ہولڈرز اور جو اسٹاک شئرز ہولڈرز کے شئرز کا تناسب بینک کے شئرز رجسٹرار کو مندرجہ ذیل فارمیٹ میں ارسال کریں:

بینک کا نام	فولیو/سی ڈی سی اکاؤنٹ نمبر	مجموعی شئرز	پرپس شئرز ہولڈرز		جو اسٹاک شئرز ہولڈرز (ہولڈرز)	
			نام اور سی این آئی سی نمبر	شئرز ہولڈنگ کا تناسب (شئرز کی تعداد)	نام اور سی این آئی سی نمبر	شئرز ہولڈنگ کا تناسب (شئرز کی تعداد)

مذکورہ بالا معلومات ہمارے شئرز رجسٹرار کو ۳ نومبر ۲۰۲۳ء تک فراہم نہ کرنے کی صورت میں یہ تصور کیا جائے گا کہ شئرز مساوی شرح سے ہیں۔ کارپوریٹ ادارے کی صورت میں منافع منقسمہ کی آمدنی سے وہ ہولڈنگ ٹیکس سے استثنیٰ صرف اس صورت میں دیا جائے گا اگر ٹیکس سے استثنیٰ کے سرٹیفکیٹ کی کارآمد کاپی ۳ نومبر ۲۰۲۳ء تک ہمارے شئرز رجسٹرار کو لازماً فراہم کر دی جائے۔

سیکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان (ایس ای سی پی) کی ہدایات اور سینٹرل ڈپازٹری کمیٹی آف پاکستان (سی ڈی سی) کے سرکلر نمبر ۶ بابت ۲۰۱۸ کے مطابق شئرز ہولڈرز کو بذریعہ ہذا اطلاع دی جاتی ہے کہ سی ڈی سی نے ای سروسز ویب پورٹل پر سینٹرلائزڈ ڈیکلاریشن ڈیویڈنڈ رجسٹر (سی ڈی آر) تیار کر لیا ہے جس میں نقد منافع منقسمہ کی تفصیلات جیسا کہ ادا شدہ یا غیر ادا شدہ، بینک کی جانب سے روکا گیا، نقد منافع منقسمہ کی مجموعی رقم، ٹیکس اور زکوٰۃ کی کوئی اور شئرز ہولڈرز کے نامزد کردہ بینک اکاؤنٹ میں جمع کرائی گئی خالص رقم شامل ہیں۔ شئرز ہولڈرز سے درخواست ہے کہ سی ڈی سی کے ای سروسز پورٹل لنک <https://csp.cdcaccess.com.pk> سے مذکورہ بالا معلومات کے حصول کے لئے خود کو اس لنک پر رجسٹر کرائیں۔

حسب الحکم بورڈ

محمد تقی لاکھانی
کمپنی سیکریٹری

کراچی:

۲۷ اکتوبر ۲۰۲۳ء